
1



2



3

Obsah

ZÁKL�DNÍ ÚD�JE
ÚVODNÍ SLOVO
H
STOR
E
ROZVOJ � CÍLE
ODBORNÉ SOC
ÁLNÍ POR�DENSTVÍ
NÍZKOPR�HOVÁ Z�ŘÍZENÍ PRO DĚT
 � MLÁDEŽ
�ZYLOVÝ DŮM SV. MÁŘÍM�GD�LÉNY
SOC
ÁLNĚ �KT
V
Z�ČNÍ SL�ŽB� PRO ROD
NY S DĚTM

SOC
ÁLNÍ REH�B
L
T�CE HOR
ZONT
NÍZKOPR�HOVÉ DENNÍ CENTR�M P�PRSEK
OSOBNÍ �S
STENCE VERON
K�
SOC
ÁLNÍ PODN
KÁNÍ CH�R
TY KR�L�PY N�D VLT�VO�

 SECOND HAND ŠUPLÍK
 CH�C.KE.PA
 KAVÁRNA RÍGROVKA

DĚTSKÁ SK�P
N� DOBROMYSL
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRK� � TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
KOM�N
TNÍ CENTR�MMOSTY
DOBROVOLNÍ SPOL�PR�COVNÍC
 CH�R
TY
PODĚKOVÁNÍ
ROK 2023 VE FOTOGR�F
ÍCH
F
N�NČNÍ VÝSLEDKY
SPONZOŘ
 � DÁRC

SPOL�PR�C�JEME



4

Základní údaje

CHARITA KRALUPY NAD VLTAVOU

 Sokolská 139, Kr�lupy n�d Vlt�vou, 278 01
 Tel.: 606 613 018
 http://kr�lupy.ch�rit�.cz
 centrum@n�sef�rnost.cz
 b�nkovní spojení: 51-6442530217/0100
 IČ: 26520800

 zřizovatel: Arcibiskupství pr�žské
 datum zřízení: 12. 6. 2001
 p�ávní statut: církevní právnická org�niz�ce
 statutá�ní zástupce: B�rbor� Kovářová – ředitelk�
 oblast působení: kr�lupský region
 počet zaměstnanců přepočtený v �oce 2022: 33

http://kralupy.charita.cz/
mailto:centrum@nasefarnost.cz


5

Úvodní slovo

Vážení � milí čtenáři,
rok 2023 bych shrnul� slovy, které vl�stně nejsou �ni z mé hl�vy, �le

provázejí mě od počátku mé služby v ch�ritě. Řekl� je p�ní ředitelk� :h�rity
Op�v�, kterou jsem potk�l� o povodních 2001, kdy jsem vl�stně z�čín�l�.
:h�rit� je dílo Ježíšov� srdce….ch�rit� je dílo Ježíšov� srdce. Kdyby t�k
nebylo, nebylo by v n�ší moci přestát všechny ty těžkosti � přesto se stále
rozvíjet. J�ko obyčejná firm� bychom už dávno zkr�chov�li.

K�ždý rok nám v rozpočtu nechybí tisíce �ni st�tisíce, �le milióny.
Přesto jsme v roce 2022 zrekonstruov�li Azylový dům v Minicích, pr�cujeme
n� výst�vbě sociálních bytů v Uhách, rozjeli jsme už potřetí provoz
tréninkové k�várny � v roce 2023 se nám pod�řilo z�hájit provoz nové
sociální služby Osobní �sistence Veronik�.

Jsme tu, fungujeme dál. St�bilní tým odd�ných lidí, kteří pomáh�jí
neún�vně bližním v nouzi.

Děkuji všem vám, kteří nás podporujete, modlíte se z� nás �
pomáháte. Děkuji mým kolegům z� jejich odd�nost � hl�vně děkuji Bohu z�
požehnání, které nám, ch�ritě dává.

Barbora Kovářová
Ředitelka Charity Kralupy nad Vltavou



6

Historie a cíl Charity Kral�py nad Vltavo�

:h�rit� Kr�lupy n�d Vlt�vou byl� z�ložen� j�ko s�most�tná právnická
osob� v roce 2001. Do té doby pr�cov�l� pouze n� dobrovolnické bázi (n�př.
sběr š�tstv� po povodních, zákl�dní m�teriální pomoc potřebným). V roce
2005 byl� z�registrován� první sociální služb�. V roce 2023 org�niz�ce
provozov�l� 6 sociálních služeb: odborné sociální por�denství,
nízkopr�hové z�řízení pro děti � mládež, �zylový dům, sociálně �ktiviz�ční
služby pro rodiny s dětmi, sociální reh�bilit�ci � nízkopr�hové denní
centrum.

Cíl Cha�it! K�alup! nad Vltavou
:ílem n�šeho konání je pomáh�t klientům t�m, kde jejich vl�stní síly

selháv�jí. Vzhledem k různorodosti klientů jednotlivých služeb se i metody
k dos�žení cíle různí. Jedná se především o konkrétní práci s jednotlivci.



7

Rozvoj Charity Kral�py nad Vltavo�

�ozvoj sociálních služeb a dalších projektů
:h�rit� Kr�lupy n�d Vlt�vou provozuje od roku 2002Nízkopr�hové z�řízení pro děti � mládež � sociální por�denství proosoby v tíživé životní situ�ci. V této době rovněž pořád�l� jednorázové� krátkodobé �kce pro děti � mládež ohrožené rizikovým chováním.V roce 2010, díky dot�ci z oper�čního progr�mu HOP StředníČechy, :h�rit� z�koupil� � opr�vil� dům v Sokolské ulici. Tento krokpomohl vyřešit dlouhodobé problémy s nevyhovujícím prostorovýmzázemím pro poskytov�né služby. Zároveň umožnil provoz novéSociálně �ktiviz�ční služby pro rodiny s dětmi � vznik dvou bytovýchjednotek pro m�tky s dětmi, které se ocitly v nepříznivé sociální situ�ci.V lednu 2011 :h�rit� Kr�lupy vyhrál� veřejnou z�kázku v rámciprojektu Středočeského kr�je „Zákl�dní síť sociálních služeb veStředočeském kr�ji“. Získ�né fin�nční prostředky umožnily zkv�litnitslužby pro klienty Azylového domu, Nízkopr�hového z�řízení pro děti� mládež � Sociálně �ktiviz�ční službu pro rodiny s dětmi. Zároveň byl�rozšířen� n�bídk� terénního progr�mu pro osoby bez přístřeší či osobyv krizi.Z�čátkem roku 2015 přechází pod správu :h�rity nové prostory sdeseti bytovými jednotk�mi v ulici Pr�žská � k�p�cit� služby �zylovéhobydlení se rozšířil� o 45 lůžek. V budově byl� z�chován� nejen služb��zylového domu, �le i domu n� půl cesty, jejichž provoz do té dobyz�jišťov�l� Arcidiecézní ch�rit� Pr�h�.V červnu byl z�hájen provoz sociálních podniků - šicí � ker�mickédílny, jejichž výrobky jsou prodávány pod zn�čkou :HI:.KE.PA, � secondh�ndu Šuplík. Ob� projekty umožnily vznik nových pr�covních míst prodlouhodobě nez�městn�né.



8

v roce 2016 byl provoz Šuplíku rozšířen o novou prodejnu, kteráumožnil� vznik d�lších pr�covních míst. Počátkem nového školníhoroku došlo ke změně způsobu poskytování Sociálně �ktiviz�čních služebpro rodiny s dětmi, které nyní lépe odrážejí �ktuální potřeby klientů, �stáv�jící n�bídk� byl� rozšířen� o práci v terénu.N� podzim roku 2016 :h�rit� ve spolupráci s městem Kr�lupy n�dVlt�vou vytvořil� nové zázemí pro službu Nízkopr�hového denníhocentr�. Ve zrekonstruov�ných prostorách býv�lé výměníkové st�nice vKr�lupech - Lobečku je klientům poskytováno odborné sociálnípor�denství, m�jí možnost využít hygienické z�řízení, dát si z�symbolickou cenu kávu nebo polévku či si vypr�t své oděvy.V roce 2017 byl� schválen� žádost :h�rity o gr�nt z evropskéhoprogr�mu IHOP Střední Čechy, díky kterému bylo možné z�koupit �zrenovov�t nemovitost v Hígrově ulici. Do zrekonstruov�ného domu semohly v roce 2018 přesunout některé sociální služby. Své zázemí zden�lezly Sociálně �ktiviz�ční služby pro rodiny s dětmi, Nízkopr�hovéz�řízení pro děti � mládež � ker�mická díln�. V přízemí budovy vzniklprostor pro d�lší sociální podnik :h�rity Kr�lupy, � to tréninkovouk�várnu Hígrovk�. V téže roce se :h�rit� z�pojil� do projektu S:UK,který propojuje lokální výrobce � f�rmáře se zák�zníky, ti si v příp�dě:h�rity mohou svůj nákup vyzvednout v prodejně Šuplík.V roce 2020 se uskutečnil� rekonstrukce Azylového domu.Budov� získ�l� novou f�sádu � došlo k výměně oken. Klienti se rovněžmohou těšit z nově vyb�veného interiéru bytových jednotek.



9

Odborné sociální poradenství
Poradenské centr�m

Por�denské centrum poskytuje odborné sociální por�denství lidem,kteří se ocitli v nepříznivé životní situ�ci. Pr�covníci poskytují klientůmzd�rm� inform�ce, které jim pomohou tuto situ�ci řešit. V příp�dě potřebyzprostředkují klientovi jiné náv�zné služby či odborníky.Sn�žíme se z�jistit, �by klient netrpěl nezn�lostí svých práv, povinností� dostupných služeb. :ílem por�denského centr� je před�t mu t�kovéinform�ce, které povedou k co největší míře jeho z�pojení do společnosti,s�most�tnosti, zvládnutí životních překážek � celkovému zlepšení jehoživotních podmínek.Por�denské centrum rovněž zprostředkovává zákl�dní právnípor�denství zd�rm�.Klienti por�dny m�jí dále možnost využít náv�zných služeb :h�rityKr�lupy n�d Vlt�vou.

Identifik�ční číslo služby: 4718707
Provoz: Po: 8:00 - 12:00 12:30 - 16:00Út: pro objedn�néSt: 8:00 -12:00 12:30 - 16:00Čt: 8:00 - 12:00 12:30 - 14:00P�: 8:00 - 12:0012:30 – 14:00
Právní por�denství: n� objednání, dle n�plněnék�p�city
Služb� poskytnut�: od 1. 1. 2002
Popl�tek z� službu: bez popl�tku
Podpořené osoby v r. 2023: 149 klientů/rok



10

Por�denské centrum poskytuje sociální por�denství v obl�stech:
• Por�denství v obl�sti upl�tňování n� trhu práce, pr�covně-právníproblem�tice, Por�denství při řešení problémů s bydlením, Por�denství v obl�sti rodinného práv�,• Pomoc s orient�cí v sociálních systémech � dávkách,• Pomoc s orient�cí v systému vzdělávání.• pomoc při jednání s úř�dy – zprostředkování kont�ktů n� instituce �org�niz�ce, které klient potřebuje k vyřešení své nepříznivé situ�ce,podpor� při komunik�ci

Spolup�áce: Prob�ční � Medi�ční služb� n� Mělníku -veřejně prospěšné práce Nevládní nezisková org�niz�ce ProFem Městský úř�d Kr�lupy n�d Vlt�vou Fond ohrožených dětí Lig� lidských práv Člověk v tísni Libčice n�d Vlt�vou Ost�tní org�niz�ce � instituce sociálních služeb v regionu.



11



12

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
kl�b Rep S�n

Identifik�ční číslo služby: 2166397
Provoz: 12:00 – 18:00 hod.
Adres� poskytování: Hiegrov� 173/4, Kr�lupy n�dVlt�vou (vstup z ulice :hmelov�)
Ok�mžitá k�p�cit�: 8 klientů n� pr�covník�
Služb� poskytnut�: od 1. 9. 2005
Popl�tek z� službu: bez popl�tku
Podpořené osoby v r. 2022: 132 osob

Odpolední Klub Hep Sun se sn�ží vytvářet bezpečné � příjemnéprostředí pro trávení volného č�su dětí � mládeže od 6 do 26 let z Kr�lup �blízkého okolí.Odborný personál poskytuje klientům, kdykoliv potřebují,por�denskou pomoc v sociální, ped�gogické, právní � zdr�votní obl�sti(z�měřené převážně n� prevenci závislostí). N�bízí klientům pomoc přiřešení mezilidských vzt�hů, při školní přípr�vě, při výběru budoucíhopovolání, hledání brigády � práce. Pokud s tím klient souhl�sí, spolupr�cujepr�covník s rodinou � školou, s odborníky d�lších speci�liz�cí (n�př.psychologem, lék�řem…) � propojením jednotlivých obl�stí klientov� život�usiluje o řešení jeho momentální nepříznivé situ�ce.V prostorách klubu je klientům k dispozici místnost k setkávání,potřeby k výtv�rným činnostem, P:, knihovn�, X-box, Kinect, klávesy � d�lšíhudební nástroje, pingpongový stůl, stolní fotbálek, deskové hry � prostork učení, odpočinku � tvoření � sebevyjádření. Velmi oblíbené je z�půjčovánímíčů � drobných sportovních pomůcek (n�př. švih�del), knih, m�lýchstolních her, díky kterým mohou klienti klubu n�v�zov�t kont�kty s dětmi �



13

mládeží mimo klub - n� hřišti, v p�rku �pod. Učí se zároveň odpovědnosti z�m�jetek druhých � dovednosti opr�vit poškozené.Nízkopr�hové z�řízení je otevřeno vždy odpoledne od 12.00 do 18.00hod. - od pondělí do pátku s výjimkou svátků. V období prázdnin je p�kotevír�cí dob� upr�ven� dle potřeb. V příp�dě zájmu � příznivého poč�síchodí klienti s pr�covníky n� vycházky do okolí � n� sportoviště v okolí klubu.Klienti m�jí možnost docházet do dílny ker�miky � zkoušet si různé druhyt�nce � pohybových �ktivit v klubu, j�ko jsou dílny, soutěže nebo besedy �setkání n� tém�, které je trápí či z�jím�jí. V terénní formě služby pr�covníciNZDM vycházejí pr�videlně z� klienty do jejich přirozeného prostředí.Heflektujeme tím n� potřeby klientů, kteří z různých důvodů nevyužijí�mbul�ntní formy služby.V průběhu roku 2023 klienti objevov�li s klubem míst�, která ve svémměstě nezn�li. Podív�li se �le i z� jeho hr�nice. Tr�dičně jsme vystoup�li n�horu Říp, zkusili si život pr�věkého člověk� (v Muzeu v Kr�lupech), potěšilise zvíř�ty v ZOOp�rku v Olovnici, n�vštívili Nel�hozeves.Klienti se mohli t�ké přesvědčit o svých schopnostech překonání s�m�sebe při objevování p�rkourového hřiště, turn�jích ve fotb�le � jinýchsportech či při hledání pokl�du.Klienti byli vt�ženi do progr�mů, které byly spojené s protidrogovýmvl�kem, s workshopem o sexu�litě, s tr�dicemi, s plánováním svébudoucnosti, s fin�nční gr�motností, s bezpečím n� sítích ( On - line ZOO) �se zpr�cováváním inform�cí � jejich vyhodnocováním, s tem�tickými dnyjen pro dívky � jen pro chl�pce, soutěžemi � hr�mi.Spolupodíleli se �ktivně i n� Dnu mobility � Noci venku. Klientipomáh�li s dílničk�mi, s úklidem � připr�vili své kresby n� výst�vu stém�tem: „Kde se dá bydlet?“ Už se st�lo tr�dicí, že v �dventním č�se zklubu vzešl� přáníčk� pro seniory � os�mělé lidi.V neposlední ř�dě se NZDM opět zúč�stnilo Týdne nízkopr�hovýchklubů 2023 � spolupodílelo se n� Únikovce v prostředí soc. služeb :h�rity.Díky spolupráci s KD Vlt�v� � prevencí krimin�lity MÚ se mohli n�šiklienti z�pojit do několik� dílniček � kulturních �kcí.Spolupr�cujeme t�ké s d�lšími org�niz�cemi působícími ve městě �okolí (n�př. rodinné centrum H�vránek, Junák-český sk�ut, církve, sportovci,h�siči). Podporu � č�s nám věnují symp�tiz�nti z těchto skupin � my jsmejim z� to vděční.



14

Děti � mládež hled�jí v klubu pomoc při vyrovnávání se s tím, co jeinform�ce � co dezinform�ce. Vyhledáv�jí � potřebují podporu pro svousociální, psychickou rovnováhu. Popovíd�t si o sobě, o tom, j�k re�gov�t n�různorodé situ�ce, j�k zvlád�t str�ch, zlost, problémy s komunik�cí seškolou, s rodiči, vrstevníky. Prohloubily se rozdíly mezi spolužáky nejen vsociální obl�sti, �le i ve způsobu rodinného život� � sebepojetí. Jsouohroženi vyčleněním, zneužíváním, závislostmi, �gresí � dotýká se jichč�stější stěhování, blízko jsou k sebepoškozování � sebevr�ždám. Místo,kde se mohou děti � mládež uchýlit, z�chytit, sdílet, kotvit, kde mohoun�lézt r�du � přijetí, to je náš nízkopr�h.V roce 2023 tuto možnost využilo 132 dětí � ml�dých lidí od 6 do 26let � několik desítek jich bylo informováno o tom, co jim n�še služb� můžen�bídnout.

Azylový dům sv. Máří Magdalény



15

Identifik�ční číslo služby: 1792050
Provoz: nepřetržitý
Ok�mžitá k�p�cit�: 46 lůžek
Služb� poskytnut�: od 1. 10. 2010
Popl�tek z� službu: 120 Kč/den, Dítě – 80Kč/den
Podpořené osoby v r. 2023: 102 klientů (z toho 30 rodin)

Posláním Azylového domu sv. Máří M�gd�lény je poskytnout podporuv nepříznivé sociální situ�ci. T�ková situ�ce se vyzn�čuje tím, že vedeke ztrátě bydlení nebo k bydlení v nedůstojných � nevyhovujícíchpodmínkách.Služb� je určen� ml�dým lidem od 15 do 26 let, m�tkám či otcům sdětmi � rodinám s dětmi, které se společně ocitli v nepříznivé sociálnísitu�ci, která vede ke ztrátě bydlení nebo k bydlení v nedůstojných �nevyhovujících podmínkách.Zákl�dním cílem je klientovi poskytnout doč�sné ubytování vbezpečných � důstojných podmínkách. Dílčí cíle vycházejí z individuálníchpotřeb klient�. Jedná se zejmén� o podporu � rozvoj rodičovskýchkompetencí, pr�ktických � sociálních dovedností potřebných k vyřizováníosobních záležitostí, pr�ktických dovedností v obl�sti péče o domácnost,fin�nční gr�motnosti, při upl�tnění n� trhu práce � při hledání st�bilnějšíhobydlení.Azylový dům sv. Máří M�gd�lény se n�chází v klidné, okr�jové části měst�Kr�lupy n�d Vlt�vou - Minicích, přímo n�d �utobusovou z�stávkou � pětminut pěší chůze od vl�kové z�stávky n� �drese Pr�žská 73, 278 01Kr�lupy n�d Vlt�vou. Pro sociální službu Azylový dům je určeno 13g�rsonek. D�lší 2 byty jsou umístěny v d�lší budově :h�rity Kr�lupy n�dVlt�vou n� �drese Hiegrov� 173/4, 278 01 Kr�lupy n�d Vlt�vou. G�rsonkyjsou vyb�vené pokojem s kuchyňskou linkou, sprchovým koutem � to�letou.



16

K dispozici je i společná kuchyň s jídelnou, dále mohou klienti využív�tklubovnu � z�hr�du.
Pr�videlné �ktivity

Mezi �ktivity, které probíh�jí v Azylovém domě sv. Máří M�gd�lénypr�videlně, p�tří Ekonomické v�ření, kde se klienti učí � zdokon�lují vev�ření ekonomicky výhodných � chutných jídel, dále Klubík, který jez�měřen n� všestr�nný rozvoj dětí do 6 let pomocí výtv�rných čipohybových her, promítání dětských filmů či vycházek. O víkendech se m�jíklienti možnost zúč�stnit různorodých volnoč�sových �ktivit, jejichžprogr�m mohou s�mi n�vrhov�t.

Aktivit! v �oce 2023
I v roce 2023 byl� hl�vním cílem Azylového domu co nejkv�litnějšísociální práce s klienty. I z důvodu větší obměny personálu se kl�dl důr�z n�kv�litní vzdělávání pr�covníků � využívání supervize.Mezi �ktivity Azylového domu byly z�ř�zeny i činnosti z�měřené n�dobrovolnictví � prospěch veřejnosti. Příkl�dem t�kové �ktivity je n�př.úklid čtvrti, kde Azylový dům sídlí.Proběhl i Den otevřených dveří, kdy se mohl přijít kdokoliv podív�t n�prostory � seznámit se s činností Azylového domu. V létě Kr�lupskásportovní, spol. s r.o. umožnil� rodinám vstup n� koup�liště.Dále v roce 2023 nechyběly �ni tr�diční, hl�vně sezónní �ktivity j�ko jepálení č�rodějnic, dl�bání dýní, mikulášská n�dílk� � předávání dárků vrámci projektu Vánoční kr�bice.

Sociálně aktivizační sl�žba pro rodiny s dětmi
centr�m Čtyřlístek

Identifik�ční číslo služby: 5909265



17

Poskytujeme pomoc, por�denství � podporu rodinám, u kterých můžev důsledku dop�dů obtížné sociální situ�ce n�st�t riziko ohrožení vývojedětí. Důr�z je kl�den n� intenzivní spolupráci, přičemž se členové rodinypodílí n� řešení své situ�ce v m�ximální míře. Pomáháme rodičům svýchovou � vzděláváním dětí, učíme je, j�k �ktivně trávit svůj volný č�s.Sn�žíme se rodiče i děti vést k odpovědnosti z� svůj život � �ktivnímupřístupu k řešení problémů. Pokud m�jí rodiče zájem, pomáháme vkomunik�ci se školou, úř�dy nebo jinými odborníky. Poskytujemepodpůrnou �sistenci při jednání s úř�dy, hledání vhodnějšího bydlení,z�městnání � zákl�dů fin�nčního hospod�ření.U dětí do 6 let se z�měřujeme především n� komplexní rozvojdovedností potřebných k úspěšnému nástupu do školy, st�rším dětempomáháme při plnění školních povinností � zvládání učiv�.
Jako p�evenci před �izikovým chováním nabízíme možnost v!užití:
 Terénní práce v rodině - N�vštěvujeme rodiny v jejich přirozenémdomácím prostředí. V rodině provádíme výchovné, vzděláv�cí ��ktiviz�ční činnosti. Dle potřeb zprostředkováváme kont�kt sespolečenským prostředím � doprovázíme jejich členy při jednáních n�úř�dech � ve školách, k lék�řům �pod. Sociální por�denství - Poskytujeme rodinám inform�ce o zákl�dníchprávech � povinnostech � o možnostech využívání běžně dostupnýchzdrojů pro z�bránění sociálního vyloučení. Podporujeme rodiče i jejichdospív�jící děti při výběru � hledání vhodného z�městnání. Pomáháme

Provoz �mbul�ntní: Po / St 8.00 - 11.00 hod.
Provoz terénní: Po – Pá 8.00 - 17.00 hod.
K�p�cit� (�mbul�ntní/terénní): 40 klientů / 10 klientů
Služb� poskytnut�: od 2. 1. 2012
Popl�tek z� službu: bez popl�tku
Podpořené osoby v r. 2023: 217 osob (tj. 51 rodin)/rok



18

při hledání bydlení, příp�dně při kont�ktu s �zylovými domy �obč�nskými por�dn�mi. Výchovně vzděláv�cí por�denství - V příp�dě výchovných nebovzděláv�cích problémů hledáme s rodinou možnosti řešení,spolupr�cujeme se školou � speci�listy. Hespektujeme individuálnípotřeby � cíle dětí i rodičů. Motivujeme rodinu k všestr�nné péči o dítě. Volnoč�sové �ktivity - Pořádáme pr�videlné i příležitostné �kce pro celérodiny. Učíme je spolu příjemně � �ktivně trávit volný č�s, což vede kezlepšení � prohloubení vzt�hů. J�ko prevenci sociálně p�tologických jevůn�bízíme zájmové �ktivity, které umožňují objevit t�lenty dětí idospělých.
Aktivit! v �oce 2023

V tomto roce úspěšně proběhly �kce j�koVelikonoční tvoření, Den dětí, Mikulášskán�dílk� či rozdávání vánočních dárků v rámci�kce Vánoční kr�bice. Z fin�nčního d�ru měst�Kr�lupy n�d Vlt�vou jsme t�ké částečně mohliuhr�dit náš k�ždoroční letní tábor ve Lhotce uMělník�. Díky n�d�cím Klub svobodnýchm�tek, Women for Women, P�tron dětí neboJ&T jsme mohli rodinám pomoci sfin�ncováním školních pomůcek, obědů nebok�ucí při hledání nového bydlení.

Sociální rehabilitace - Horizont
Identifik�ční číslo služby: 9443792
Provoz �mbul�nce: PO, ČT, PÁ: dle domluvy,



19

Provoz terén:
ÚT: 8:00 – 12:00,ST: 9:00 - 16:00PO – PÁ: dle domluvy

Ok�mžitá k�p�cit�: terénní – 15 uživ�telů�mbul�ntní – 5 uživ�telů
Služb� poskytnut�: od 12.12.2012
Popl�tek z� službu: bez popl�tku
Podpořené osoby v r. 2022: 21 osob

Posláním služby Sociální reh�bilit�ce Horizont je sn�h� o z�pojenítěch, kteří zcel� či částečně pozbyli schopnost n�plňov�t své vl�stní životnípotřeby. Usilujeme o dos�žení co nejvyšší míry jejich s�most�tnosti �soběst�čnosti. Může se jedn�t o klienty, kteří z�čín�jí poprvé nebo podlouhé době bydlet s�most�tně ve vl�stním bydlení, n�příkl�d poté, coopustili z�řízení úst�vní léčby nebo péče. Pomoc n� cestě k s�most�tnémubydlení � životu poskytujeme t�ké těm, kteří žili delší č�s bez střechy n�dhl�vou nebo těm, kteří prošli n�př. službou chráněného či �zylovéhobydlení, �le dále potřebují určitou míry podpory. Klienty můžeme podpořitpřímo v jejich domácnosti, kdy je formou nácviků učíme j�k pečov�t odomácnost, hospod�řit, v�řit, n�kupov�t, obsluhov�t spotřebiče �td..Klientům rovněž pomáháme s orient�cí v systémech � záležitostech, kteréjsou pro běžný život nezbytné (orient�ce v prostoru, orient�ce v systémudávek, fin�nční gr�motnost, vyřízená běžných záležitostí n� úř�dech �institucích �pod.).V rámci služby podporujeme rovněž ty, pro které je obtížné si z důvodusociálního či zdr�votního znevýhodnění n�lézt z�městnání, � to předevšímprostřednictví nácviků v tréninkové k�várně Hígrovk�.:ílem služby je tedy uživ�tel, který n�byde dost�tečné kompetence kezvládnutí své nepříznivé situ�ce � dosáhne co nejvyšší možné mírys�most�tnosti, nezávislosti � soběst�čnosti prostřednictvím rozvoje



20

vl�stních specifických schopností, posilováním návyků � nácvikem činnostínezbytných pro s�most�tný život.
Zejména se jedná o nácvik činností v oblasti:
• péče o vl�stní osobu,• péče o domácnost (úklid, obsluh� spotřebičů, nákupy),• získání či obnovení pr�covních návyků � kompetencí, vyhledávánípr�covních n�bídek, sepsání životopisu, přípr�v� n� pr�covní pohovor,• n�lezení st�bilního bydlení či udržení stáv�jícího bydlení,• hospod�ření s fin�nčními prostředky, postupu při řešení dluhovéproblem�tiky, tvorby rodinného rozpočtu,• komunik�ce s institucemi (úř�dy, lék�ř �pod.), z�městn�v�telem � d�lšímiosob�mi v uživ�telově okolí,• vyřízení běžných osobních záležitostí n� úř�dě či jiných institucích,• obsluh� počít�če, mobilního telefonu či jiných z�řízení• orient�ce v prostředí, využívání hrom�dné dopr�vy.

Služb� sociální reh�bilit�ce je poskytován� osobám �mbul�ntníformou, � to v k�nceláři v ulici Sokolská 139, nebo terénní formou, vdomácnosti uživ�tele či n� jiných místech, podle přání klient� � zvolenéformy nácviku.Od roku 2022 probíh�jí nácviky v K�várně Hígrovk�. Nácviky jsouurčeny pro klienty se zdr�votním nebo sociálním znevýhodněním, pro kteréje obtížné n�lézt si z�městnání. Klienti mohou s pomocí pr�covník� pr�cov�tn� odbourání str�chu z nástupu do z�městnání, z komunik�ce � z novýchneznámých situ�cí. Klientům je po celou dobu oporou pr�covník služby,který formu nácviku přizpůsobí k�ždému klientovi individuálně podle jehomožností � přání, t�k �by klient postupně získáv�l důvěru ve vl�stníschopnosti � posouv�l se v obl�stech, které by mu do budoucn� usn�dnilivstup n� trh práce. Pro klienty se sn�žíme vytvořit bezpečné prostředí.Heflektujeme jejich silné � sl�bé stránky, poskytujeme dost�tek č�su přiosvojování nových dovedností, zároveň jim vš�k n�bízíme i možnost z�žítpodnik „v reálném“ provozu.
Nízkoprahové denní centr�m - Paprsek



21

POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Nízkopr�hového denního centr� P�prsek je pomáh�t mužům� ženám, kteří se ocitli bez přístřeší, nebo jsou ohroženi ztrátou bydlení.Těmto osobám pomocí �mbul�ntní služby n�bízíme zázemí, sociálnípor�denství, podmínky pro osobní hygienu � str�vu. V příp�dě potřebyn�bízíme t�ké terénní formu služby - doprovody stáv�jících klientů n� úř�dy�pod. Usilujeme o n�vázání bezpečného vzt�hu mezi klientem �pr�covníkem. Bezpečný vzt�h pov�žujeme z� jeden z předpokl�dů zdárnéspolupráce při dos�hování cílů, které si klient st�novil.

Identifik�ční číslo služby: 9451160
Provoz: PO, ST, ČT, 8.00-15.00, ÚT 10.00-15.00, PÁ 8.00-13.00 (říjen �žbřezen)
Terénní služb�: po předchozí domluvě (formoudoprovodů klientů n� úř�dy �pod.)
Ok�mžitá k�p�cit�: 8 klientů
Denní k�p�cit�: horní hr�nice není st�noven�
Služb� poskytnut�: od 1.1.2016
Popl�tek z� službu: služb� je poskytován� zd�rm�,některé dílčí služby jsouzpopl�tněny (z�koupeníkávy, pronájem úložného boxu,přikoupení polévky, pečiv�, č�je,žetonu n� sprchu, pr�ní � sušeníprádl� n�d 5 ks/týden)
Podpořené osoby v r. 2023: 86 klientů



22

CÍLE SLUŽBY
Pomáh�t klientům hled�t řešení jejich nepříznivé životní situ�ce �podporov�t je při dos�hování změny, které chtějí dosáhnout. Usilujeme oto,�by měl klient:• z�jištěny zákl�dní životní potřeby (zázemí, hygien�, str�v�, pr�níoš�cení,popř. výdej oš�cení)• dost�tek inform�cí, �by se orientov�l ve své stáv�jící situ�ci (náv�znéslužby,fin�nční z�bezpečení, dokl�dy)• povědomí, j�k upl�tňov�t svá práv�, oprávněné zájmy � osobnízáležitosti (vzt�hové záležitosti, z�městnání, bydlení)

Ve vzt�hu k veřejnosti usilujeme o:• informování � spolupráci s veřejností• minim�lizování předsudků � neg�tivního hodnocení osob bezdomov�• prevenci sociálně - p�tologických jevů• zmírňování neg�tivních dop�dů, které jsou spj�ty s problem�tikouosob bez domov�
CÍLOVÁ SKUP;NA

Osoby, které jsou bez přístřeší, nebo jsou ohroženy ztrátou bydlení. Vroce 2016 byly díky investici měst� Kr�lupy n�d Vlt�vou pro potřebyNízkopr�hového centr� P�prsek upr�veny prostory býv�lé výměníkovést�nice v Kr�lupech n�d Vlt�vou - Lobečku. Upr�vený objekt nyní poskytujeklientům podmínky pro osobní hygienu, přípr�vu/z�jištění str�vy, výdejoš�cení, sociální por�denství, zprostředkování náv�zných služeb, zřízenídoručov�cí �dresy v :h�ritě Kr�lupy n�d Vlt�vou v Sokolské ul., pr�ní �sušení osobního prádl�, pronájem úložných boxů � možnost využití telefonunebo počít�če umístěného v prostorách ND:.

Zimní p�og�am „Teplá židle“



23

• Počet otevření: 41• Počet jednotlivých klientů: 32 (6 žen � 26 mužů)• Nejvyšší počet klientů v noci: 11• Průměrný počet klientů z� noc: 5• Všichni klienti dohrom�dy Teplou židli využili celkem 213x.
Zimní progr�m „Teplá židle“ je součástí sociální služby Nízkopr�hovédenní centrum P�prsek. Jedná se o krizový noční provoz – poskytnutímístnosti se sociálním zázemím, k�m se osoby bez přístřeší mohou zd�rm�uchýlit v mr�zivém poč�sí. Progr�m předst�vuje prevenci před umrznutímči újmou n� zdr�ví těchto osob. I při důsledné přípr�vě se jedná o provizorní� přechodné op�tření, které systémově neřeší problem�tiku bezdomovectvín� území měst� � nen�hr�zuje noclehárnu.Progr�m je spuštěn v příp�dě, kdy dle předpovědi poč�sí hrozí poklesteplotyn� -5 : v č�sovém rozmezí od 20.00 do 4.00 hod. Příjem osob bezpřístřeší probíhá od 20.00 do 21.30 hod. n� �drese Nízkopr�hového denníhocentr� P�prsek - Štefánikov� u čp. 654, 278 01 Kr�lupy n�d Vlt�vou. Krizovýnoční provoz je poskytován do 6.30 hod.Osobám bez přístřeší je n�bídnuto:• využití hygienického zázemí• teplá polévk� s pečivem• č�j
Podmínkou poskytnutí „Teplé židle“ je příchod v �dekvátně střízlivémst�vu (tj. zdržet se užívání �lkoholu �j. ne�lkoholovým drog). Dále je nutnododržov�t pr�vidl� z�řízení. V průběhu re�liz�ce zimního progr�mu námč�sto vyvstává n� mysli otázk� spojená se z�jištěním důstojnosti těchtoosob vzhledem ke stísněným podmínkám nízkopr�hového denního centr�� nemožnosti n�bídnout jim přenocování n� lůžku. Pevně doufáme, že dobudoucn� dojde k vybudování noclehárny, která by tento problém vyřešil�.

Noc venku K�alup! nad Vltavou 2023



24

Ve čtvrtek 23.listop�du se Kr�lupy n�d Vlt�vou po páté přid�ly kmezinárodnímu počinu Noc venku. Letos poprvé Noc venku proběhl� n�z�hr�dě KASS Vlt�v�.:ílem �kce je seznámit se s problem�tikou bezdomovectví, pozn�t,j�ké to je spát venku � zároveň získ�t prostředky, které budou použity n�podporu lidí bez domov�.



25

Osobní asistence Veronika

Posláním osobní �sistence je individuálně poskytov�t pomoc,podporu, péči prostřednictvím zákl�dních činností osobní �sistenceseniorům � osobám se zdr�votním postižení, kteří m�jí sníženousoběst�čnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdr�votníhopostižení � jejich situ�ce potřebuje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytujemečinnosti, které tyto osoby potřebují.
Cílová skupina:

Senioři, osoby se zdr�votním � chronickým onemocněním, kterépotřebují pomoc jiné fyzické osoby.
Ok�uh osob, kte�ým je sociální služba u�čena

Sociální služb� je poskytován� osobám, které m�jí sníženousoběst�čnost z důvodu věku, zdr�votního nebo chronického onemocnění,jejichž situ�ce vyž�duje pomoc jiné fyzické osoby. Služb� je určen� osobámz Kr�lup n�d Vlt�vou � OHP Kr�lupy n�d Vlt�vou.Sociální službu osobní �sistence lze poskytov�t 24 hodin. Č�sposkytování služby je vždy individuálně domluven s klientem. Klient si sámurčuje, v j�kém rozs�hu bude služb� poskytován�.

Identifik�ční číslo služby: 4505318
Provoz služby: nepřetržitý
Ok�mžitá k�p�cit�: 4 klientů
Služb� poskytnut�: od 10.7.2023
Popl�tek z� službu: 155 Kč/hodin�, pro odběru více j�k80 hodiny měsíčně 135 Kč/hod
Podpořené osoby v r. 2023: 13 klientů



26

Způsob posk!tování služb!:
Službu poskytujeme terénní formou v přirozeném prostředí klient�,zpr�vidl� v domácnosti klient�.

Cíle posk!tované sociální služb!
:ílem sociální služby je, �by klient i přes svou nepříznivou situ�ci mohl co
nejdéle zůst�t bezpečně v domácím prostředí � nebyl donucen okolnostmi
toto prostředí opustit. :ílem je zmírnit jeho nepříznivou situ�ci pomocí, péčí
� podporou pr�covníků služby.
Posk!továním služb! umožňujeme:

 Klient může bezpečně zůst�t ve svém přirozeném prostředí
 Klient zvládá dle svých možností � schopností běžné k�ždodennídovednosti � úkoly
 Klient může opustit domov – procházky, pochůzky
 Klient může trávit své �ktivity podle svých předst�v
 Klient udržuje vzt�hy � sociální kont�kty
 Klient oddálí pobytovou péči

Přibližně v půlce roku 2023 jsme z�hájili poskytování služby � do konceroku to bylo období získávání zkušeností, hledání možností, způsobů práce� nejlepších v�ri�nt řešení. Velké pr�covní n�s�zení všech pr�covníků�sistence bylo vš�k vyváženo uspokojením z dobře odvedené práce, r�dostíz konkrétních setkání s klienty � vědomím, že služb� opr�vdu pomáhá t�k,kde je to potřeb�. Věříme, že v této dyn�mice bude Osobní �sistenceVeronik� pokr�čov�t i n�dále.



27

Sociální podnikání Charity Kral�py nad
Vltavo�

Co znamená pojem „sociální podnikání“ a jaké jsou jeho přínos!?
Sociální podniky stejně j�ko „kl�sické“ komerční podniky usilují odos�žení zisku � prodej svých produktů nebo služeb. M�xim�liz�ce ziskuvš�k není hl�vním cílem �ni impulzem pro jejich z�ložení, tím je předevšímsledování určitého veřejně prospěšného cíle. V České republice jenejrozšířenější model tzv. integr�čního sociálního podniku, jehož hl�vnímcílem je z�městnávání znevýhodněných osob n� trhu práce. Význ�msociálních podniků může n�růst�t v dobách ekonomické krize, kdy subjektyz�měřené čistě n� zisk selháv�jí. Sociální podniky přímo re�gují n� lokálnípotřeby � poptávku � podílí se t�k n� regionálním rozvoji. Užitky z podnikánívr�cí zpět do d�né lok�lity, neboť vytvářejí pr�covní míst� pro místníobyv�tele, sn�ží se řešit sociální či environmentální problémy v d�né lok�litě� pro potřeby svého podnikání č�sto využív�jí lokální zdroje. Podobně j�kospolečensky odpovědné podnikání je sociální podnikání z�ložené n� tzv.trojím prospěchu (3P) � to:

• ekonomickém (profit),• sociálním (people),• � environmentálním (pl�net).
V kontextu sociálního podnikání je ekonomická obl�st spojen� především:• se z�cházením se ziskem, který si mezi sebou nepřerozdělují vl�stnícipodniku, nýbrž je z převážné části využíván k d�lšímu rozvoji podniku �pro potřeby místní komunity,• dlouhodobě vykonáv�nou ekonomickou �ktivitou, z� jejíž úspěch čineúspěch nese podnik odpovědnost,• nezávislostí n� jiných institucích (Sociální podniky mohou n� z�čátku svéčinnosti využít možnosti gr�ntů či dot�cí, cílem je vš�k sociální podnik,který je schopný dlouhodobě � soběst�čně fungov�t.),• vytvářením nových pr�covních pozic.



28

Prospěch v sociální obl�sti je spojen především s cílem z�měřeným n�uspokojení potřeb (místní) společnosti či určité skupiny lidí. Z�městn�ncipodniku jsou pr�videlně informováni o chodu podniku � plánov�nýchzměnách, mohou se rovněž z�pojit do rozhodování o směřování podniku.Environmentální prospěch je z�jištěn ekologickým chováním podniků,sn�hou o omezení neg�tivních dop�dů n� životní prostředí � t�ké jejichz�měřením n� lokální zdroje.
SECOND HAND ŠUPLÍK

První prodejn� Šuplíku bylo otevřen� v červnu roku 2015. Důvodemjejího vzniku byl� sn�h� :h�rity vytvořit si vl�stní zdroj příjmů � tím snížitzávislosti n� dot�cích � zároveň vytvořit nová pr�covní míst� prodlouhodobě nez�městn�né z n�šeho regionu. Podst�tou podnik�telskéčinnosti Šuplíku je vr�cení do oběhu spotřebního zboží � oděvů, které:h�ritě d�ruje veřejnost. Příspěvky jsou n�st�veny velmi nízko � jsou spíšesymbolické, t�k �by bylo zboží dostupné všem. Environmentální prospěchŠuplíku je podpořen jedn�k skutečností, že se jedná o podnik, který využíválokální zdroje (d�rov�né předměty pochází 31 od místních obyv�tel � rovněžz�městn�nci pochází z kr�lupského regionu), �le t�ké jeho sn�hou podnik�tekologicky šetrně. Oděvy či předměty, které lidé již nevyužijí, nemusí skončitv kontejneru nebo koši, �le mohou dále posloužit někomu jinému.S�mozřejmě ne všechny d�rov�né oděvy n�jdou v Šuplíku nového m�jitele.V tomto příp�dě je nevyužitý textil recyklován v kontejnerech � pr�videlněsvážen společností, která jej dále zpr�covává. Velmi nás těší s j�kýmúspěchem se Šuplík u veřejnosti � zák�zníků setk�l. Díky této podpoře bylomožné zřídit druhou prodejnu v městské části Lobeček. Obě tyto prodejnyslouží t�ké j�ko výdejní místo pro zásilky přepr�vov�né firmou Zásilkovn�.Prodejn� v Lobečku dále umožňuje výdej f�rmářského zboží z pl�tformywww.scuk.cz. Z�jišťování těchto služeb v obchodech se význ�mnou měrout�ké podílí n� příjmech obchodů. Šuplík pro svůj provoz nevyužív�l � �ni vsouč�snosti nevyužívá žádné dot�ce � jeho činnost je zisková. Fin�ncezísk�né v obchodech jsou určeny n� rozvoj Šuplíku � n� mzdy z�městn�nců.



29

CH;C�KE�PA

Zn�čk� :HI:.KE.PA pod sebou sdružuje výrobky z n�ší šicí � ker�mickédílny. Zák�zníci si je mohou z�koupit v Šuplíku, n� internetovém e-shopuwww.chickep�.cz, n� Fleru nebo v rámci nejrůznějších řemeslných trhů �výst�v.
Ke�amická dílna

Ker�mická díln� je primárně určen� pro n�še dětské i dospělé klientyv součinnosti s n�šimi ost�tními služb�mi (NZDM, Sociální reh�bilit�ce, SAS,AD). S nimi pod od zn�čkou :HI:.KE.PA tvoříme originální výrobky � t�képřijímáme z�kázky n� výrobu ker�miky. Dále vytváříme ker�miku protréninkovou k�várnu Hígrovk�, ve které t�ké prodáváme n�še výrobky.Pořádáme ker�mické kroužky pro veřejnost, j�k pro děti, t�k i prodospělé. Velmi oblíbené jsou n�še dílničky pro děti, které probíh�jí v rámci�kcí pořád�ných městem (Dny Kr�lup, Adventní trhy, J�zzové dny). V létěn�bízíme již pr�videlně týdenní Příměstský ker�mický tábor pro děti.
Šicí dílna

Šicí díln� v souč�sné době z�městnává dvě šv�dleny, které šijí výrobkypod zn�čkou :HI:.KE.PA, �le t�ké pr�cují n� z�kázkové opr�vě �úpr�vě oděvů. Je u nás t�ké sběrné místo Čistírny peří – Peří M�reš.
KAVÁRNA RÍGROVKA

N�dále pl�tí n�še odhodlání provozov�t k�várnu, kde se budou nejenpéct výborné domácí zákusky, �le připr�vov�t i sl�né dobroty z n�šíkuchyně. N� mlýnku se sn�žíme stříd�t různé druhy kávy, �bychom bylitrochu světový. Sn�žíme se v k�várně propojov�t služby celé ch�rity.

http://www.chickepa.cz


30

Poskytujeme v k�várně zázemí klientům, kteří zde chodí n� nácvik svýchpr�covních dovedností v rámci sociální reh�bilit�ce Horizont. Prodávámezde výrobky n�ší ker�mické � šicí dílny :HI:.KE.PA. � poskytujeme zdeprostory pro komunitní centrum MOSTY, kde se pořád�jí setkání s různýmz�měřením. Z�městnáváme zde z�městn�nce, kteří jsou n� trhu práceznevýhodněni.



31

Dětská sk�pina Dobromysl_____________________________________________________________

Dětská skupin� Dobromysl je z�řízení pr�videlné péče o dětipředškolního věku v rozmezí 1,5 roku věku do 6 let věku. Kolektiv tvoří 9dětí. M�lý kolektiv 9 dětí umožňuje všestr�nný rozvoj, individuální přístup� respektování potřeb k�ždého dítěte. :h�r�kter Dětské skupiny je z�loženn� principu názornosti, �ktivity, učení nápodobou, s�most�tnosti, st�noveníhr�nice, řádu � pr�videl. Při práci s dětmi využíváme prvky z různých směrůped�gogiky, �niž bychom některý konkrétní upřednostňov�ly. N�ší sn�houje vybr�t si z různých směrů to nejlepší pro konkrétní dítě � vyjít t�k vstřícjeho potřebám, t�lentům, pov�hovým rysům � oblíbeným �ktivitám, vždy�le s ohledem n� ost�tní. Hl�vním cílem Dětské skupiny je vytvořit příjemnéprostředí, kde je při práci s dětmi kl�den důr�z n� pocit jistoty � důvěry. Dětiv dětské skupině chceme vést k pozitivnímu vzt�hu k přírodě � kmezigener�čním vzt�hům.Dětské skupin� je od svého otevření plně obs�zen�. Od září jsme kpr�videlné docházce přij�li 9 dětí české � ukr�jinské národnosti. Z důvodusn�dnější komunik�ce � sn�dnější �d�pt�ce dětí pr�cuje v dětské skupiněped�gogický pr�covník ukr�jinské národností. O děti se st�r�jí pečujícíosoby s certifik�cí :hův� pro děti v dětské skupině � ped�gogický pr�covník.Pro děti připr�vujeme různé �ktivity, �bychom jim pomohli předst�vitprostředí, ve kterém bydlí � ukáz�li české tr�dice � zvyky.Dětská skupin� je otevřen� od pondělí do pátku mimo státních svátkůod 7:30 do 16:30. Umístěn� je v prostorách :h�rity Kr�lupy n�d Vlt�vou vSokolské ulici.



32

Kom�nitní centr�m mosty

V roce 2023 se :h�rit� Kr�lupy z�pojil� do projektu Akční plánOPZ+MAS Kr�lupsko, z.s.. V rámci tohoto projektu z�č�l� :h�rit� odčervence 2023 provozov�t Komunitní centrum Mosty � poskytov�t terénnísociální práci v obcích. :ílem projektu je �ktiviz�ce cílových skupin �zvyšování z�pojování se do život� v místě bydliště. Obě tyto �ktivitypřispív�jí k rozvoji � podpoře místní komunity � vzájemné pomoci. Zejmén�podporují mezigener�ční výměny � výpomoci.V komunitním centru Mosty se z�měřujeme hl�vně n� volnoč�sové�ktivity s širokou škálou tém�t, j�ko jsou přednášky, semináře, workshopy,dílničky. K�ždá pořád�ná �kce se věnuje vždy �ktuálnímu tém�tu. Některé�kce již n�šly mezi místní komunitou své stále místo, p�tří sem n�příkl�dker�mické dílničky, Setkávání pěstounů, mezigener�ční Setkávání u kávynebo �kce pořád�ná ve spolupráci s místní knihovnou pro předškolní dětiPočteníčko. Své místo má i hudební �kce M�těj s kyt�rou. Oblíbenou�ktivitou mezi místní komunitou jsou přednášky pořád�né f�rářemvěnov�né zvykům, s kterými jsou spojené n�příkl�d vánoční svátky.Proběhl� i celodenních �kce k Mezinárodnímu dni seniorů. N� �kce jsouobč�né zváni formou letáčků. Akce K: jsou primárně z�měřeny n�předcházení os�mělosti seniorů, �by zůstáv�li �ktivními členy komunity.
Sociální p�áce na obcích

Souč�sně z�č�l� působit v regionu sociální pr�covnice. Formousociální práce n�bízí řešení nepříznivé sociální situ�ce pro cílové skupiny.N�v�zuje spolupráci se s�mospráv�mi konkrétních obcí v regionu. Jejíčinnost spočívá zejmén� v odborném por�denství spojeným s řešenímnepříznivé sociální situ�ce, čímž chrání osoby z cílové skupiny předsociálním vyloučením. Sociální práce je z�měřen� hl�vně n� prevencisociálního vyloučení.



33

Tříkrálová sbírka a Tříkrálový koncert

Výtěžek Tříkrálové sbírky nás velmi potěšil. A to nejen díky konečnéčástce vybr�ných peněžních prostředků. Díky Bohu se v kr�lupské f�rnostido tříkrálového koledování z�pojuje stále více dětí � ml�dých rodin,nejč�stěji v místě svého bydliště. Díky nim můžeme roznášet požehnání �koledov�t i mimo Kr�lupy v rozs�hu, který by, pokud by koledování záviselopouze n� z�městn�ncích :h�rity, nebylo možné zvládnout. Letos se celkemběhem Tříkrálové sbírky vybr�lo neuvěřitelných 232 918 Kč. Dlejednotlivých obcí, které se do sbírky z�pojily, jsou výsledky t�kovéto:
Kr�lupy 158 699 KčVelv�ry 24 336 KčNel�hozeves 20 612 KčLhotk� u Mělník� 12 208 KčKozomín 9 620 KčÚžice 7 443 Kč
Výtěžek sbírky je určen n� pomoc nemocným, h�ndic�pov�ným,seniorům, m�tkám s dětmi v tísni � d�lším lidem v nouzi všude t�m, k�mdosáhne pomoc :h�rity Česká republik�. Desetin� výnosu sbírky jek�ždoročně určen� n� rozvojovou � hum�nitární pomoc v z�hr�ničí.

Dobrovolní spol�pracovníci Charity

Dobrovolníkem :h�rity se může stát k�ždý, kdo ze své dobré vůle, ve
svém volném č�se bez nároku n� fin�nční odměnu, projeví zájem
vykonáv�t dobrovolnou službu ve prospěch jiných lidí. Dobrovolní
spolupr�covníci tvoří nedílnou součást ch�ritního společenství � význ�mný



34

podíl pr�covní síly :h�rity. V roce 2020 nám dobrovolníci pomohli zejmén�
s org�niz�cí potr�vinové � Tříkrálové sbírky.
Poděkování

Děkujeme všem, kteří nám v uplynulém roce 2023 projevili podporu,
�ť už formou d�ru nebo dobrovolnou pr�cí. Poděkování p�tří t�ké všem
zák�zníkům K�várny Hígrovk�, Šuplíku � těm, kteří si z�koupili n�še
výrobky. Velmi si vážíme veškeré projevené solid�rity, která nám
umožňuje n�dále zkv�litňov�t n�bídku služeb � pomáh�t těm, kteří se
n�chází v momentální nebo dlouhodobé tíživé situ�ci



35

Rok 2023 ve fotografiích

Tábor sociálně �ktiviz�ční služby pro rodiny s dětmi Potr�vinová sbírk�

Akce Noc venku Vánoce v Azylovém domě



36

Přípr�v� koktejlů n� Dnech Kr�lup s klienty SH Vystoupení dětí v dětské skupině

Finanční výsledky
Charita Kral�py nad Vltavo�

v tis. Kč
Spotřeba materiál� 752
Energie 1 049
Prodané zboží 25
Opravy a �držování 166
Cestovné 1
Reprezentace 40
Sl�žby 846
Osobní náklady 15 186
Ostatní náklady 146
Dary 1 144
Odpisy 1 015
NÁKLADY CELKEM 20 370

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 873
Jiné ostatní tržby (vč. zúčtování
odpisů) 1 038

Provozní dotace

MPSV - Středočeský k3aj 12 051
Město K3alup< nad Vltavou 960
FE�D 282
OPZ 1 494
M�S 404
Město Mělník 120

Přijaté příspěvky 1 874
TRŽBY CELKEM 22 096



37

+ ZISK / - ZTRÁTA 1 726

Přepočtený počet zaměstnanců 33,43

Sponzoři a dárci



38

M�nželé Müllerovi MUDr. V�rgová Ing. H�dov�n Kučer�

Spol�prac�jeme

 Městský úř�d Kr�lupy n./Vlt.
 Člověk v tísni Libčice n�d Vlt.
 Městská policie Kr�lupy n./Vlt.
 Fond ohrožených dětí
 Lig� lidských práv
 ZŠ Kr�lupy n./Vlt., Jodlov�
 ZŠ Komenského Kr�lupy
 ZŠ Generál� Kl�pálk�
 Slovo 21
 Pek�řství U Hrdinů, S.r.o.
 OÚ Nel�hozeves

 Arcidiecézní ch�rit� Pr�h�
 EVITA o.s.
 AVALON PHOFIN s.r.o.
 I -V FLAT s.r.o
 ZŠ Vr�tisl�vov� Pr�h�
 Hodinné centrum H�vránek
 G�l�nterie PEGGY Kr�lupy
 Česká feder�ce potr�vinových

b�nk
 Řeznictví Kohout � synové



39

 Sbor církve Českobr�trské
ev�ngelické v Libčicích n�d

Vlt�vou


